Сегодня в номере публикуются:

Постановление администрации Каптыревского сельсовета
от  20.10.2015г.  №  274  «Об  обеспечении  пожарной
безопасности в осенне-зимний период 2015-2016 г.». стр. 2

Информация  о  предоставлении  земельных  участков
расположенных  на  территории  Каптыревского  сельсовета  в
аренду.     стр. 5

Распоряжение  администрации  Каптыревского  сельсовета
от  04.10.2015г.  № 103  «О проведении общероссийского  дня
приема граждан» стр. 6

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2015  года                                                  с. Каптырево                                                            № 274

«Об обеспечении пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2015-2016 г.»

 С  целью  своевременной  и  качественной  подготовки  объектов  жизнеобеспечения  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  объектов  социальной  сферы  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг., снижения тяжести последствий от пожаров в
соответствии с  Федеральным законом от  21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Уставом
Каптыревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить   перечень мероприятий, подлежащих реализации в осенне-зимний период 2015-2016
г. на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» (приложение № 1).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от 03.10.2013
года № 218 «Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2013-2014 г.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его  официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                          О.Н. Горлов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета

Шушенского района Красноярского края
от 04 сентября  2015 г. № 250

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, подлежащих реализации в осенне-зимний период 2015-2016 г. на территории

муниципального образования «Каптыревский сельсовет»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Примечани
е

Ответственный

1. Провести  проверку  исправности  и  наличия
наружного  противопожарного  водоснабжения
(пожарных  гидрантов,  водоемов,  водонапорных
башен)  готовности  водоисточников  к
функционированию  в  зимних  условиях.
Проверить  наличие  указателей  источников
противопожарного  водоснабжения.  Исправность
водоисточников подтвердить актами проверки.

До
10 октября

Руководитель МКУ
ПД Каптыревского
сельсовета
Зыков А.С.;
Директор МУП
«Водоканал»
Иджинского
сельсовета
Самароков А.А.,

2. Обеспечить  своевременную  очистку  от  снега  и
льда  пожарных  гидрантов,  подъездных  путей  к
источникам противопожарного водоснабжения.

постоянно Глава сельсовета,
Директор МУП
«Водоканал»
Иджинского
сельсовета.
Самароков А.А.,

2

3. Оборудовать  естественные  водоисточники
прорубями,  поддерживать  их  готовность,  для
забора воды пожарными автомобилями.

В течение
зимнего

времени года

Руководитель МКУ
ПД Каптыревского
сельсовета
Зыков А.С.;
Старосты
населенных пунктов

4. Обеспечить боевую готовность приспособленной
техники  привлекаемой  к  тушению  пожаров.
Привести  в  исправное  состояние  имеющуюся
пожарную  технику,  подготовить  её  к
эксплуатации  в  зимних  условиях,  обеспечить
полную  заправку  ГСМ  пожарных  автомобилей,
использование  пожарной  техники  для  целей
пожаротушения. Не допускать установку личного
автомототранспорта  граждан  в  хозяйственные
помещения,  гаражи  и  другие  объекты
муниципального учреждения.

Постоянно Руководитель МКУ
ПД Каптыревского
сельсовета
Зыков А.С.

5. Подготовить отапливаемые помещения для
содержания пожарной техники

Октябрь
2015 г.

Руководитель МКУ
ПД Каптыревского
сельсовета
Зыков А.С.;
Администрация
сельсовета

6. Проводить  пропаганду  по  охране  лесов  от
пожаров среди населения, ограничить посещение
лесов  в  период  засушливой  осени  (особенно  на
автомашинах).

Октябрь
2015 г.

Администрация
сельсовета;
работники лесного
хозяйства
(по согласованию)

7. В  населенных  пунктах  с.  Каптырево,  с.
Новопокровка, с. Шунеры, п. Шарып, с. Саянск в
домах  культуры  проверить  и  в  случае
необходимости отремонтировать средства связи и
сигнализацию,  обеспечить  их  постоянную
работоспособность.

Постоянно Администрация
сельсовета

8. Создание необходимого запаса горюче-смазочных
материалов, огнетушащих средств, пожарно-
технического вооружения для ликвидации
крупных и сложных пожаров;

До
15 октября

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.

9. Проведение  ревизии  и  ремонта  источников
наружного  противопожарного  водоснабжения
(пожарные  гидранты,  водоемы,  водонапорные
башни), в том числе на территориях предприятий,
оборудование пирсов и подъездов к естественным
водоемам,  восстановление  указателей,  мест
расположения  водоисточников  с  подсветкой  в
ночное время суток;

До
15 октября

Администрация
сельсовета;
Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;
Директор МУП
«Водоканал
«Иджинского
сельсовета»
Самароков А.А.

10. Изготовление  (обновление)  стендов
администрации  по  пропаганде  мер  пожарной
безопасности с  учетом  тематики осенне-зимнего
периода.

До
15 октября

Заместитель главы
сельсовета
Тулаев В.В.

3

11. 1) Мониторинг и подготовку перечня бесхозных
строений.
2)  Отсутствующих  указателей  улиц,  номеров
домов  в  населенных  пунктах  сельсовета,
восстановлению отсутствующих указателей;

До
20 октября

Специалист 2
категории
сельсовета
Пузынина А.А.;
Специалист 2
категории
сельсовета
Глушкова Г.Я.

12. Организовать  и  провести  сходы  граждан,
профилактические  беседы,  в  целях  обучения
населения мерам пожарной безопасности.

До
20 октября,

далее
ежемесячно

Глава сельсовета

13. Провести  проверку  исправности  системы
оповещения  населения  о  пожаре  в  населенных
пунктах

До
20 октября

Глава сельсовета

14. Провести  беседы  с  гражданами  о  соблюдении
требований  безопасности  при  пользовании
бытовым газом и газобаллонным оборудованием.

В течение
всего

периода

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;
Заместитель главы
сельсовета
Тулаев В.В.

15. Разработка, тиражирование и распространение
памяток о мерах пожарной безопасности в осенне-
зимний период 2015-2016 г.

До
20 октября

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;
Заместитель главы
сельсовета
Тулаев В.В.;
добровольные
пожарные.

16. Оснащение  территорий  общего  пользования,
муниципальных  учреждений  первичными
средствами  тушения  пожаров  и
противопожарным инвентарем;

До 20
октября

Руководители
учреждений всех
форм собственности

17. МКУК  ЦКС  Каптыревского  сельсовета,
МКУК  БС  Каптыревского  сельсовета,  провести
обучение  обслуживающего  персонала  и
работников,  мерам  пожарной  безопасности,
правилам  пользования  первичными  средствами
пожаротушения  и  правильной  эвакуации  в
случаях  возникновения  пожаров  и  иных
чрезвычайных происшествий.

До 20
октября

Директор МКУК
ЦКС Каптыревского
сельсовета
Карсакова С.А.;
Директор МКУК БС
Каптыревского
сельсовета
Вайцевич Л.А.

18. Силами  МКУ  «Пожарное  ДЕПО  Каптыревского
сельсовета», провести проверки мест проживания
неблагополучных  семей,  пенсионеров  и
инвалидов,  на  предмет  исправности  печного
отопления и электрооборудования

До 25
октября

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;

19. Проведение  проверок  наличия  на  усадьбах
граждан первичных средств  тушения  пожаров и
противопожарного  инвентаря  (багров,  лопат,
емкостей  с  водой  и  т.п.)  для  оказания  первой
помощи по тушению пожаров, наличия табличек с
указанием инвентаря, выносимого на пожар;

До 25
октября

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;
добровольные
пожарные.

4

20. Провести  проверку  готовности  МКУ  ПД
Каптыревского  сельсовета,  добровольной
пожарной охраны к тушению пожаров, (состояния
техники,  вооружения,  оснащенности),  при
необходимости  принятия  мер  по  их
укомплектованию согласно нормам;

До 25
октября

Администрация
сельсовета;
Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.

21. Обеспечение населенных пунктов с отсутствием
пожарной техники многофункциональными
прицепами «Огнеборец»; провести обучение
мотористов;

До 25
октября

Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
 Зыков А.С.

22. Подготовка,  проведение  заседаний  комиссии  по
чрезвычайным  ситуациям  и  обеспечению
пожарной безопасности (КЧС и ПБ)  и  контроль
выполнения принятых решений по вопросам;

Ежемесячно Глава сельсовета

23. Проведение  сходов,  собраний  жителей  по
вопросам обеспечения  пожарной безопасности в
поселениях,  реализация  принятых  на  них
решений;

До 25
октября,

далее
ежемесячно

Чаще в
случае
повышения
пожарной
опасности

Глава сельсовета
Руководитель МКУ
ПД «Каптыревского
сельсовета»
Зыков А.С.;

24. Публикация в газете «Сельчанка» информации и
материалов о противопожарных мероприятиях в
осенне-зимний период

В течение
всего

периода

Заместитель главы
сельсовета
Тулаев В.В.

25. Рекомендовать  руководителям  предприятий
произвести  ремонт  неисправной  электросети  и
оборудования,  обеспечить  круглосуточную
охрану животноводческих ферм, складов грубых
кормов, зерноскладов, гаражей и других объектов,
произвести  ремонт  котельных,  коммуникаций
отопительной  системы,  обеспечить  здания  и
помещения  первичными  средствами
пожаротушения,  обучить  правилам  пожарной
безопасности  работников  указанной  сферы;  не
допускать к работе лиц, не прошедших обучение
и пожарно-технический минимум.

В течение
всего

периода

Руководители
предприятий всех
форм собственности

26. Обеспечить  мероприятия  по  соблюдению
пожарной  безопасности  при  проведении
новогодних  праздников,  провести  в  школах,  в
детских  дошкольных  учреждениях  обучение
детей,  учащихся  мерам  пожарной  безопасности,
правилам  пользования  первичными  средствами
пожаротушения  и  правильной  эвакуации  на
случай  возникновения  пожаров  и  иных
чрезвычайных происшествий.

Декабрь
2015 г.

Руководители
предприятий всех
форм собственности

27. В  школах  проводить  беседы  с  учащимися  и  с
родителями  на  собраниях  по  соблюдению  мер
пожарной безопасности.

В течение
учебного

года

МБОУ «Каптыревская
СОШ»;
МБОУ «Шунерская
ООШ»

Информация о предоставлении земельных участков расположенных на территории Каптыревского
сельсовета в аренду

Администрация  Каптыревского  сельсовета  в  соответствии  с  решением  районного  Совета
депутатов от 15.04.2011г. № 146-н «Об утверждении порядка предоставления земельных участков
для  целей,  не  связанных  со  строительством,  на  территории  муниципального  образования
Шушенский  район»  информирует  население  о  предоставлении  земельных  участков  в  аренду,
расположенных по адресу:

5

-  Красноярский  край,  Шушенский  район,  с.  Каптырево,  ул.  Победы,  уч.  30,  общей  площадью
4000.00  кв.  м,  с  кадастровым  номером  24:42:2801003:964,   приусадебный  участок  личного
подсобного хозяйства.
- Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Дорожная, уч.  21, общей площадью
2035.00  кв.  м,  с  кадастровым  номером  24:42:2801002:293,   приусадебный  участок  личного
подсобного хозяйства.
- Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Дорожная, уч.  25, общей площадью
2600.00  кв.  м,  с  кадастровым  номером  24:42:2801002:941,   приусадебный  участок  личного
подсобного хозяйства.
-  Красноярский  край,  Шушенский  район,  с.  Каптырево,  ул.  Полевая,  уч.  9,  общей  площадью
6663.00  кв.  м,  с  кадастровым  номером  24:42:2801002:975,   приусадебный  участок  личного
подсобного хозяйства.
- Красноярский край, Шушенский район, с. Шунеры, ул. Карла Маркса, уч. 29, общей площадью
2160.00  кв.  м,  с  кадастровым  номером  24:42:2802002:271,   приусадебный  участок  личного
подсобного хозяйства.
- Красноярский край, Шушенский район, с. Саянск, ул. Зеленая, уч. 24, общей площадью  3006.00
кв.  м,  с  кадастровым номером 24:42:2805001:246,   приусадебный участок  личного  подсобного
хозяйства.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.10.2015 года                                                 с. Каптырево                                                                  № 103

«О проведении общероссийского дня приема граждан»

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от 28.08.2015 № 457-рт, в
целях  реализации  поручения  Президента  Российской  Федерации  от  26.04.2013  № Пр-936  осуществить
подготовку и провести 14 декабря 2015 года в администрации Каптыревского сельсовета общероссийский
день приема граждан.

2.  Определить  уполномоченным  лицом,  ответственным  за  организацию  и  проведение
общероссийского  дня  приема  граждан  в  администрации  Каптыревского  сельсовета,  Горлова  Олега
Николаевича – главу Каптыревского сельсовета.

3.  Признать  утратившим  силу  распоряжение  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
13.11.2014 года № 90 «О проведении общероссийского дня приема граждан».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Опубликовать распоряжение на сайте администрации Каптыревского сельсовета.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                           О.Н. Горлов

6

	Сегодня в номере публикуются: